
HOMICIDIOS ENERO AÑO 2015 SEGÚN 

INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL Y DATOS 

CONSOLIDADOS CON LA FISCALIA GENERAL 

DE LA REPUBLICA Y LA POLICIA NACIONAL 

CIVIL, EL SALVADOR AÑO 2015. 
 

ENERO 
 

FRECUENCIA DE HOMICIDIOS MES DE ENERO 

TIPOMUERTE          |  Frec  Porcent    Acum 

--------------------+----------------------- 

HOMIC X VIOL COMUN  |   336  100.0%   100.0% 

--------------------+----------------------- 

              Total |   336  100.0% 

 

FRECUENCIA POR SEXO 

SEXO  |  Frec  Porcent    Acum 

------+----------------------- 

F     |    26    7.7%     7.7% 

I     |     1    0.3%     8.0% 

M     |   309   92.0%   100.0% 

------+----------------------- 

Total |   336  100.0% 

 

FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD 

GRUPOSEDAD |  Frec  Porcent    Acum 

-----------+----------------------- 

1-4        |     1    0.3%     0.3% 

10-14      |     6    1.8%     2.1% 

15-19      |    58   17.3%    19.3% 

20-24      |    76   22.6%    42.0% 

25-29      |    47   14.0%    56.0% 

30-34      |    45   13.4%    69.3% 

35-39      |    38   11.3%    80.7% 

40-44      |    20    6.0%    86.6% 

45-49      |    15    4.5%    91.1% 

5-9        |     1    0.3%    91.4% 

50-54      |     9    2.7%    94.0% 

55-59      |     3    0.9%    94.9% 

60-64      |     3    0.9%    95.8% 

65 A +     |     7    2.1%    97.9% 

IGNORADA  |     7    2.1%   100.0% 

-----------+----------------------- 

     Total |   336  100.0% 

 



HAY 1 HOMICIDIO DE EDAD IGNORADA Y SEXO INDETERMINADO QUE 

OCURRIO EN LA PAZ EN EL MUNICIPIO DE SAN RAFAEL OBRAJUELO, 

RECONOCIDO EN LA VIA PUBLICA EL MARTES 20 DE ENERO EN EL 

CANTON SAN RAFAEL OBRAJUELO Y COMETIDO CON ARMA BLANCA.  
 

FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD 

GRUPOSEDAD |  Frec  Porcent    Acum 

-----------+----------------------- 

1-4        |     1    0.3%     0.3% 

10-14      |     6    1.8%     2.1% 

15-19      |    58   17.3%    19.4% 

20-24      |    76   22.7%    42.1% 

25-29      |    47   14.0%    56.1% 

30-34      |    45   13.4%    69.6% 

35-39      |    38   11.3%    80.9% 

40-44      |    20    6.0%    86.9% 

45-49      |    15    4.5%    91.3% 

5-9        |     1    0.3%    91.6% 

50-54      |     9    2.7%    94.3% 

55-59      |     3    0.9%    95.2% 

60-64      |     3    0.9%    96.1% 

65 A +     |     7    2.1%    98.2% 

IGNORADO   |     6    1.8%   100.0% 

-----------+----------------------- 

     Total |   335  100.0% 

 

TABLAS POR GRUPOS DE EDAD Y SEXO 

                    SEXO 

GRUPOSEDAD |      F      M | Total 

-----------+---------------+------ 

  1-4      |      1      0 |     1 

  5-9      |      1      0 |     1 

 10-14     |      1      5 |     6 

 15-19     |      2     56 |    58 

 20-24     |      4     72 |    76 

 25-29     |      3     44 |    47 

 30-34     |      4     41 |    45 

 35-39     |      1     37 |    38 

 40-44     |      2     18 |    20 

 45-49     |      3     12 |    15 

 50-54     |      2      7 |     9 

 55-59     |      0      3 |     3 

 60-64     |      0      3 |     3 

 65 A +    |      1      6 |     7 

IGNORADA   |      1      5 |     6 

-----------+---------------+------ 

     Total |     26    309 |   335 

 

 



FRECUENCIA DEPARTAMENTO DE RECONOCIMIENTO 

DEPTOLEV         |  Frec  Porcent    Acum 

-----------------+----------------------- 

AHUACHAPAN       |     8    2.4%     2.4% 

CABAÑAS          |     8    2.4%     4.8% 

CHALATENANGO     |     6    1.8%     6.6% 

CUSCATLAN        |    38   11.3%    17.9% 

LA LIBERTAD      |    26    7.8%    25.7% 

LA PAZ           |    15    4.5%    30.1% 

LA UNION         |    10    3.0%    33.1% 

MORAZAN          |     5    1.5%    34.6% 

SAN MIGUEL       |    31    9.3%    43.9% 

SAN SALVADOR     |   107   31.9%    75.8% 

SAN VICENTE      |     7    2.1%    77.9% 

SANTA ANA        |    19    5.7%    83.6% 

SONSONATE        |    34   10.1%    93.7% 

USULUTAN         |    21    6.3%   100.0% 

-----------------+----------------------- 

           Total |   335  100.0% 

 

 

DEPARTAMENTO RECONOCIMIENTO SEGÚN SEXO 

                          SEXO 

      DEPTOLEV   |      F      M | Total 

-----------------+---------------+------ 

AHUACHAPAN       |      3      5 |     8 

CABAÑAS          |      0      8 |     8 

CHALATENANGO     |      1      5 |     6 

CUSCATLAN        |      0     38 |    38 

LA LIBERTAD      |      1     25 |    26 

LA PAZ           |      6      9 |    15 

LA UNION         |      0     10 |    10 

MORAZAN          |      0      5 |     5 

SAN MIGUEL       |      3     28 |    31 

SAN SALVADOR     |     10     97 |   107 

SAN VICENTE      |      0      7 |     7 

SANTA ANA        |      0     19 |    19 

SONSONATE        |      1     33 |    34 

USULUTAN         |      1     20 |    21 

-----------------+---------------+------ 

           Total |     26    309 |   335 

 

  



FRECUENCIA MUNICIPIO DE RECONOCIMIENTO 

MPIOLEV        |  Frec  Porcent    Acum 

---------------+----------------------- 

ACAJUTLA       |     2    0.6%     0.6% 

AHUACHAPAN     |     2    0.6%     1.2% 

ALEGRIA        |     1    0.3%     1.5% 

APOPA          |     8    2.4%     3.9% 

ARMENIA        |     9    2.7%     6.6% 

ATACO          |     1    0.3%     6.9% 

ATIQUIZAYA     |     2    0.6%     7.5% 

AYUTUXTEPEQUE  |     2    0.6%     8.1% 

CALUCO         |     1    0.3%     8.4% 

CAROLINA       |     1    0.3%     8.7% 

CHALATENANGO   |     2    0.6%     9.3% 

CHALCHUAPA     |     3    0.9%    10.1% 

CHINAMECA      |     4    1.2%    11.3% 

CHIRILAGUA     |     1    0.3%    11.6% 

CIUDAD ARCE    |     2    0.6%    12.2% 

CIUDAD BARRIOS |     4    1.2%    13.4% 

CIUDAD DELGADO |    12    3.6%    17.0% 

COATEPEQUE     |     1    0.3%    17.3% 

COJUTEPEQUE    |    13    3.9%    21.2% 

COLON          |     4    1.2%    22.4% 

COMASAGUA      |     1    0.3%    22.7% 

CONCEPCION BAT |     2    0.6%    23.3% 

CONCHAGUA      |     1    0.3%    23.6% 

CORINTO        |     1    0.3%    23.9% 

CUISNAHUAT     |     1    0.3%    24.2% 

CUSCATANCINGO  |     5    1.5%    25.7% 

DELICIAS DE CO |     1    0.3%    26.0% 

EL CARMEN      |     3    0.9%    26.9% 

EL CARMEN CUSC |     1    0.3%    27.2% 

EL PAISNAL     |     2    0.6%    27.8% 

EL PORVENIR    |     1    0.3%    28.1% 

EL REFUGIO     |     1    0.3%    28.4% 

EL TRANSITO    |     2    0.6%    29.0% 

GUATAJIAGUA    |     1    0.3%    29.3% 

HUIZUCAR       |     4    1.2%    30.4% 

ILOBASCO       |     6    1.8%    32.2% 

ILOPANGO       |     5    1.5%    33.7% 

IZALCO         |     6    1.8%    35.5% 

JUAYUA         |     2    0.6%    36.1% 

JUCUAPA        |     2    0.6%    36.7% 

JUCUARAN       |     1    0.3%    37.0% 

JUJUTLA        |     1    0.3%    37.3% 

JUTIAPA        |     1    0.3%    37.6% 

LA REINA       |     1    0.3%    37.9% 

LA UNION       |     4    1.2%    39.1% 

MEJICANOS      |     9    2.7%    41.8% 



MERCEDES UMAÑA |     1    0.3%    42.1% 

METAPAN        |     3    0.9%    43.0% 

MONTE SAN JUAN |     1    0.3%    43.3% 

NAHUIZALCO     |     8    2.4%    45.7% 

OLOCUILTA      |     2    0.6%    46.3% 

PANCHIMALCO    |     7    2.1%    48.4% 

PARAISO DE OSO |     1    0.3%    48.7% 

PERQUIN        |     1    0.3%    49.0% 

QUEZALTEPEQUE  |     6    1.8%    50.7% 

S CAYETANO IST |     1    0.3%    51.0% 

S LUIS LA HERR |     1    0.3%    51.3% 

S SEBASTIAN SA |     1    0.3%    51.6% 

SAN AGUSTIN    |     3    0.9%    52.5% 

SAN ALEJO      |     2    0.6%    53.1% 

SAN DIONISIO   |     1    0.3%    53.4% 

SAN ESTEBAN CA |     1    0.3%    53.7% 

SAN FCO MENEND |     1    0.3%    54.0% 

SAN FRANCISCO  |     1    0.3%    54.3% 

SAN IGNACIO    |     1    0.3%    54.6% 

SAN JOSE GUAYA |     2    0.6%    55.2% 

SAN JOSE VILLA |     1    0.3%    55.5% 

SAN JUAN NONUA |     1    0.3%    55.8% 

SAN JUAN OPICO |     4    1.2%    57.0% 

SAN JULIAN     |     1    0.3%    57.3% 

SAN MARCOS     |     1    0.3%    57.6% 

SAN MARTIN     |     4    1.2%    58.8% 

SAN MIGUEL     |    17    5.1%    63.9% 

SAN MIGUEL TEP |     1    0.3%    64.2% 

SAN PEDRO PERU |    11    3.3%    67.5% 

SAN RAFAEL     |     1    0.3%    67.8% 

SAN RAFAEL CED |     1    0.3%    68.1% 

SAN RAFAEL OBR |     1    0.3%    68.4% 

SAN RAFAEL ORI |     1    0.3%    68.7% 

SAN SALVADOR   |    39   11.6%    80.3% 

SAN SEBASTIAN  |     1    0.3%    80.6% 

SAN VICENTE    |     2    0.6%    81.2% 

SANTA ANA      |    11    3.3%    84.5% 

SANTA CRUZ MIC |     7    2.1%    86.6% 

SANTA TECLA    |     2    0.6%    87.2% 

SANTIAGO DE MA |     5    1.5%    88.7% 

SANTIAGO NONUA |     1    0.3%    89.0% 

SANTIAGO TEXAC |     1    0.3%    89.3% 

SENSUNTEPEQUE  |     1    0.3%    89.6% 

SESORI         |     1    0.3%    89.9% 

SONSONATE      |     3    0.9%    90.7% 

SONZACATE      |     1    0.3%    91.0% 

SOYAPANGO      |    12    3.6%    94.6% 

SUCHITOTO      |     1    0.3%    94.9% 

TEJUTLA        |     1    0.3%    95.2% 



TEPECOYO       |     1    0.3%    95.5% 

USULUTAN       |     5    1.5%    97.0% 

VERAPAZ        |     2    0.6%    97.6% 

ZACATECOLUCA   |     7    2.1%    99.7% 

ZARAGOZA       |     1    0.3%   100.0% 

---------------+----------------------- 

         Total |   335  100.0% 

 

MUNICIPIO RECONOCIMIENTO SEGÚN SEXO 

                        SEXO 

    MPIOLEV    |      F      M | Total 

---------------+---------------+------ 

ACAJUTLA       |      0      2 |     2 

AHUACHAPAN     |      0      2 |     2 

ALEGRIA        |      0      1 |     1 

APOPA          |      0      8 |     8 

ARMENIA        |      0      9 |     9 

ATACO          |      0      1 |     1 

ATIQUIZAYA     |      1      1 |     2 

AYUTUXTEPEQUE  |      1      1 |     2 

CALUCO         |      0      1 |     1 

CAROLINA       |      0      1 |     1 

CHALATENANGO   |      0      2 |     2 

CHALCHUAPA     |      0      3 |     3 

CHINAMECA      |      0      4 |     4 

CHIRILAGUA     |      0      1 |     1 

CIUDAD ARCE    |      0      2 |     2 

CIUDAD BARRIOS |      0      4 |     4 

CIUDAD DELGADO |      1     11 |    12 

COATEPEQUE     |      0      1 |     1 

COJUTEPEQUE    |      0     13 |    13 

COLON          |      1      3 |     4 

COMASAGUA      |      0      1 |     1 

CONCEPCION BAT |      0      2 |     2 

CONCHAGUA      |      0      1 |     1 

CORINTO        |      0      1 |     1 

CUISNAHUAT     |      0      1 |     1 

CUSCATANCINGO  |      0      5 |     5 

DELICIAS DE CO |      0      1 |     1 

EL CARMEN      |      0      3 |     3 

EL CARMEN CUSC |      0      1 |     1 

EL PAISNAL     |      0      2 |     2 

EL PORVENIR    |      0      1 |     1 

EL REFUGIO     |      1      0 |     1 

EL TRANSITO    |      0      2 |     2 

GUATAJIAGUA    |      0      1 |     1 

HUIZUCAR       |      0      4 |     4 

ILOBASCO       |      0      6 |     6 

ILOPANGO       |      1      4 |     5 



IZALCO         |      0      6 |     6 

JUAYUA         |      0      2 |     2 

JUCUAPA        |      0      2 |     2 

JUCUARAN       |      0      1 |     1 

JUJUTLA        |      1      0 |     1 

JUTIAPA        |      0      1 |     1 

LA REINA       |      0      1 |     1 

LA UNION       |      0      4 |     4 

MEJICANOS      |      1      8 |     9 

MERCEDES UMAÑA |      0      1 |     1 

METAPAN        |      0      3 |     3 

MONTE SAN JUAN |      0      1 |     1 

NAHUIZALCO     |      0      8 |     8 

OLOCUILTA      |      1      1 |     2 

PANCHIMALCO    |      1      6 |     7 

PARAISO DE OSO |      0      1 |     1 

PERQUIN        |      0      1 |     1 

QUEZALTEPEQUE  |      0      6 |     6 

S CAYETANO IST |      0      1 |     1 

S LUIS LA HERR |      0      1 |     1 

S SEBASTIAN SA |      0      1 |     1 

SAN AGUSTIN    |      0      3 |     3 

SAN ALEJO      |      0      2 |     2 

SAN DIONISIO   |      0      1 |     1 

SAN ESTEBAN CA |      0      1 |     1 

SAN FCO MENEND |      0      1 |     1 

SAN FRANCISCO  |      0      1 |     1 

SAN IGNACIO    |      1      0 |     1 

SAN JOSE GUAYA |      0      2 |     2 

SAN JOSE VILLA |      0      1 |     1 

SAN JUAN NONUA |      0      1 |     1 

SAN JUAN OPICO |      0      4 |     4 

SAN JULIAN     |      0      1 |     1 

SAN MARCOS     |      0      1 |     1 

SAN MARTIN     |      0      4 |     4 

SAN MIGUEL     |      2     15 |    17 

SAN MIGUEL TEP |      0      1 |     1 

SAN PEDRO PERU |      0     11 |    11 

SAN RAFAEL     |      0      1 |     1 

SAN RAFAEL CED |      0      1 |     1 

SAN RAFAEL OBR |      0      1 |     1 

SAN RAFAEL ORI |      0      1 |     1 

SAN SALVADOR   |      5     34 |    39 

SAN SEBASTIAN  |      0      1 |     1 

SAN VICENTE    |      0      2 |     2 

SANTA ANA      |      0     11 |    11 

SANTA CRUZ MIC |      0      7 |     7 

SANTA TECLA    |      0      2 |     2 

SANTIAGO DE MA |      0      5 |     5 



SANTIAGO NONUA |      1      0 |     1 

SANTIAGO TEXAC |      0      1 |     1 

SENSUNTEPEQUE  |      0      1 |     1 

SESORI         |      1      0 |     1 

SONSONATE      |      1      2 |     3 

SONZACATE      |      0      1 |     1 

SOYAPANGO      |      0     12 |    12 

SUCHITOTO      |      0      1 |     1 

TEJUTLA        |      0      1 |     1 

TEPECOYO       |      0      1 |     1 

USULUTAN       |      1      4 |     5 

VERAPAZ        |      0      2 |     2 

ZACATECOLUCA   |      4      3 |     7 

ZARAGOZA       |      0      1 |     1 

---------------+---------------+------ 

         Total |     26    309 |   335 

 

FRECUENCIA POR LUGAR DE RECONOCIMIENTO 

LUGARLEVAN               |  Frec  Porcent    Acum 

-------------------------+----------------------- 

AUTOBUS                  |     2    0.6%     0.6% 

BARRANCO                 |     1    0.3%     0.9% 

CAFETAL                  |     1    0.3%     1.2% 

CALLE                    |    84   25.1%    26.3% 

CANCHA DE FUTBOL         |     3    0.9%    27.2% 

CARRETERA                |    12    3.6%    30.7% 

CASA CONOCIDA            |     5    1.5%    32.2% 

CASA PROPIA              |    17    5.1%    37.3% 

CAÑAL                    |     1    0.3%    37.6% 

CEMENTERIO               |     2    0.6%    38.2% 

CRUZ ROJA                |     4    1.2%    39.4% 

CTRO PENAL               |     4    1.2%    40.6% 

FINCA                    |    13    3.9%    44.5% 

HACIENDA                 |     1    0.3%    44.8% 

HOSP GENERAL ISSS        |     1    0.3%    45.1% 

HOSP.NAC.ROSALES         |    14    4.2%    49.3% 

HOSP.NAC.SAN.BARTOLO     |     3    0.9%    50.1% 

HOSP.NAC.SOYAPANGO       |     2    0.6%    50.7% 

HOSP.NAC.ZACAMIL         |     4    1.2%    51.9% 

HOSPITAL PRIVADO         |     1    0.3%    52.2% 

LUGAR DE TRABAJO         |     1    0.3%    52.5% 

MB TTE COLECTIVO         |     2    0.6%    53.1% 

MERCADO                  |     2    0.6%    53.7% 

OTRO HOSP ISSS           |     1    0.3%    54.0% 

OTRO HOSP NACIONAL       |    32    9.6%    63.6% 

OTRO NEGOCIO             |     1    0.3%    63.9% 

OTRO VEHICULO            |     7    2.1%    66.0% 

PARQUE                   |     1    0.3%    66.3% 

PARQUEO                  |     1    0.3%    66.6% 



PASAJE DE COLONIA        |     8    2.4%    69.0% 

PREDIO BALDIO            |     3    0.9%    69.9% 

QUEBRADA                 |     9    2.7%    72.5% 

RIO                      |    11    3.3%    75.8% 

SEDE DEL I.M.L.          |     2    0.6%    76.4% 

TERRENO                  |    35   10.4%    86.9% 

TIENDA                   |     1    0.3%    87.2% 

U DE S MSPAS             |     3    0.9%    88.1% 

VIA PUBLICA              |    40   11.9%   100.0% 

-------------------------+----------------------- 

                   Total |   335  100.0% 

 

LUGAR DE RECONOCIMIENTO SEGÚN SEXO DE VICTIMA 

                                SEXO 

              LUGARLEVAN |      F      M | Total 

-------------------------+---------------+------ 

AUTOBUS                  |      0      2 |     2 

BARRANCO                 |      0      1 |     1 

CAFETAL                  |      0      1 |     1 

CALLE                    |      6     78 |    84 

CANCHA DE FUTBOL         |      0      3 |     3 

CARRETERA                |      0     12 |    12 

CASA CONOCIDA            |      1      4 |     5 

CASA PROPIA              |      2     15 |    17 

CAÑAL                    |      0      1 |     1 

CEMENTERIO               |      0      2 |     2 

CRUZ ROJA                |      0      4 |     4 

CTRO PENAL               |      0      4 |     4 

FINCA                    |      0     13 |    13 

HACIENDA                 |      0      1 |     1 

HOSP GENERAL ISSS        |      0      1 |     1 

HOSP.NAC.ROSALES         |      1     13 |    14 

HOSP.NAC.SAN.BARTOLO     |      0      3 |     3 

HOSP.NAC.SOYAPANGO       |      0      2 |     2 

HOSP.NAC.ZACAMIL         |      0      4 |     4 

HOSPITAL PRIVADO         |      0      1 |     1 

LUGAR DE TRABAJO         |      0      1 |     1 

MB TTE COLECTIVO         |      0      2 |     2 

MERCADO                  |      0      2 |     2 

OTRO HOSP ISSS           |      0      1 |     1 

OTRO HOSP NACIONAL       |      3     29 |    32 

OTRO NEGOCIO             |      0      1 |     1 

OTRO VEHICULO            |      0      7 |     7 

PARQUE                   |      0      1 |     1 

PARQUEO                  |      0      1 |     1 

PASAJE DE COLONIA        |      1      7 |     8 

PREDIO BALDIO            |      0      3 |     3 

QUEBRADA                 |      1      8 |     9 

RIO                      |      1     10 |    11 



SEDE DEL I.M.L.          |      0      2 |     2 

TERRENO                  |      6     29 |    35 

TIENDA                   |      0      1 |     1 

U DE S MSPAS             |      1      2 |     3 

VIA PUBLICA              |      3     37 |    40 

-------------------------+---------------+------ 

                   Total |     26    309 |   335 

 

 

FRECUENCIA POR DEPARTAMENTO DE AGRESION 

DEPTOOCUHE           |  Frec  Porcent    Acum 

---------------------+----------------------- 

AHUACHAPAN           |     9    2.7%     2.7% 

CABAÑAS              |     8    2.4%     5.1% 

CHALATENANGO         |     7    2.1%     7.2% 

CUSCATLAN            |    39   11.6%    18.8% 

LA LIBERTAD          |    30    9.0%    27.8% 

LA PAZ               |    16    4.8%    32.5% 

LA UNION             |    14    4.2%    36.7% 

MORAZAN              |     5    1.5%    38.2% 

SAN MIGUEL           |    26    7.8%    46.0% 

SAN SALVADOR         |    98   29.3%    75.2% 

SAN VICENTE          |     8    2.4%    77.6% 

SANTA ANA            |    19    5.7%    83.3% 

SONSONATE            |    34   10.1%    93.4% 

USULUTAN             |    22    6.6%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   335  100.0% 

 

DEPARTAMENTO DE AGRESION Y SEXO VICTIMA 

                        SEXO 

          DEPTOOCUHE |      F      M | Total 

---------------------+---------------+------ 

AHUACHAPAN           |      3      6 |     9 

CABAÑAS              |      0      8 |     8 

CHALATENANGO         |      1      6 |     7 

CUSCATLAN            |      0     39 |    39 

LA LIBERTAD          |      1     29 |    30 

LA PAZ               |      6     10 |    16 

LA UNION             |      0     14 |    14 

MORAZAN              |      0      5 |     5 

SAN MIGUEL           |      3     23 |    26 

SAN SALVADOR         |     10     88 |    98 

SAN VICENTE          |      0      8 |     8 

SANTA ANA            |      0     19 |    19 

SONSONATE            |      1     33 |    34 

USULUTAN             |      1     21 |    22 

---------------------+---------------+------ 

               Total |     26    309 |   335 



FRECUENCIA POR MUNICIPIO DE AGRESION 

MPIOOCUHE            |  Frec  Porcent    Acum 

---------------------+----------------------- 

ACAJUTLA             |     2    0.6%     0.6% 

AHUACHAPAN           |     2    0.6%     1.2% 

APASTEPEQUE          |     1    0.3%     1.5% 

APOPA                |     7    2.1%     3.6% 

ARMENIA              |    10    3.0%     6.6% 

ATACO                |     1    0.3%     6.9% 

ATIQUIZAYA           |     2    0.6%     7.5% 

AYUTUXTEPEQUE        |     2    0.6%     8.1% 

BERLIN               |     2    0.6%     8.7% 

CALUCO               |     1    0.3%     9.0% 

CAROLINA             |     1    0.3%     9.3% 

CHALATENANGO         |     3    0.9%    10.1% 

CHALCHUAPA           |     4    1.2%    11.3% 

CHINAMECA            |     4    1.2%    12.5% 

CHIRILAGUA           |     2    0.6%    13.1% 

CIUDAD ARCE          |     2    0.6%    13.7% 

CIUDAD BARRIOS       |     4    1.2%    14.9% 

CIUDAD DELGADO       |    14    4.2%    19.1% 

COJUTEPEQUE          |    11    3.3%    22.4% 

COLON                |     5    1.5%    23.9% 

COMASAGUA            |     1    0.3%    24.2% 

CONCEPCION BATRES    |     2    0.6%    24.8% 

CONCHAGUA            |     3    0.9%    25.7% 

CORINTO              |     1    0.3%    26.0% 

CUISNAHUAT           |     1    0.3%    26.3% 

CUSCATANCINGO        |     5    1.5%    27.8% 

DELICIAS DE CONCEPCI |     1    0.3%    28.1% 

EL CARMEN            |     3    0.9%    29.0% 

EL CARMEN CUSCATLAN  |     1    0.3%    29.3% 

EL PAISNAL           |     2    0.6%    29.9% 

EL PORVENIR          |     2    0.6%    30.4% 

EL REFUGIO           |     1    0.3%    30.7% 

EL TRANSITO          |     2    0.6%    31.3% 

GUATAJIAGUA          |     1    0.3%    31.6% 

HUIZUCAR             |     4    1.2%    32.8% 

ILOBASCO             |     6    1.8%    34.6% 

ILOPANGO             |     2    0.6%    35.2% 

IZALCO               |     7    2.1%    37.3% 

JUAYUA               |     2    0.6%    37.9% 

JUCUAPA              |     2    0.6%    38.5% 

JUCUARAN             |     1    0.3%    38.8% 

JUJUTLA              |     1    0.3%    39.1% 

JUTIAPA              |     1    0.3%    39.4% 

LA LIBERTAD          |     1    0.3%    39.7% 

LA REINA             |     1    0.3%    40.0% 

LA UNION             |     6    1.8%    41.8% 



MEJICANOS            |     8    2.4%    44.2% 

MERCEDES UMAÑA       |     1    0.3%    44.5% 

METAPAN              |     3    0.9%    45.4% 

MONTE SAN JUAN       |     2    0.6%    46.0% 

NAHUIZALCO           |     8    2.4%    48.4% 

NEJAPA               |     1    0.3%    48.7% 

OLOCUILTA            |     2    0.6%    49.3% 

PANCHIMALCO          |     7    2.1%    51.3% 

PARAISO DE OSORIO    |     1    0.3%    51.6% 

PERQUIN              |     1    0.3%    51.9% 

QUEZALTEPEQUE        |     8    2.4%    54.3% 

S CAYETANO ISTEPEQUE |     1    0.3%    54.6% 

S LUIS LA HERRADURA  |     1    0.3%    54.9% 

S SEBASTIAN SALITR   |     1    0.3%    55.2% 

SAN AGUSTIN          |     3    0.9%    56.1% 

SAN ALEJO            |     2    0.6%    56.7% 

SAN DIONISIO         |     1    0.3%    57.0% 

SAN ESTEBAN CATARINA |     1    0.3%    57.3% 

SAN FCO MENENDEZ     |     2    0.6%    57.9% 

SAN IGNACIO          |     1    0.3%    58.2% 

SAN JOSE GUAYABAL    |     2    0.6%    58.8% 

SAN JOSE VILLANUEVA  |     1    0.3%    59.1% 

SAN JUAN NONUALCO    |     1    0.3%    59.4% 

SAN JUAN OPICO       |     4    1.2%    60.6% 

SAN JULIAN           |     1    0.3%    60.9% 

SAN MARCOS           |     1    0.3%    61.2% 

SAN MARTIN           |     4    1.2%    62.4% 

SAN MIGUEL           |    11    3.3%    65.7% 

SAN MIGUEL TEPEZONTE |     1    0.3%    66.0% 

SAN PEDRO NONUALCO   |     1    0.3%    66.3% 

SAN PEDRO PERULAPAN  |    13    3.9%    70.1% 

SAN RAFAEL           |     1    0.3%    70.4% 

SAN RAFAEL CEDROS    |     1    0.3%    70.7% 

SAN RAFAEL OBRAJUELO |     1    0.3%    71.0% 

SAN RAFAEL ORIENTE   |     1    0.3%    71.3% 

SAN SALVADOR         |    30    9.0%    80.3% 

SAN SEBASTIAN        |     1    0.3%    80.6% 

SAN VICENTE          |     2    0.6%    81.2% 

SANTA ANA            |     9    2.7%    83.9% 

SANTA CRUZ MICHAPA   |     8    2.4%    86.3% 

SANTA MARIA OSTUMA   |     1    0.3%    86.6% 

SANTA TECLA          |     1    0.3%    86.9% 

SANTIAGO DE MARIA    |     5    1.5%    88.4% 

SANTIAGO NONUALCO    |     1    0.3%    88.7% 

SANTIAGO TEXACUANGOS |     1    0.3%    89.0% 

SENSUNTEPEQUE        |     1    0.3%    89.3% 

SESORI               |     1    0.3%    89.6% 

SONSONATE            |     1    0.3%    89.9% 

SONZACATE            |     1    0.3%    90.1% 



SOYAPANGO            |    11    3.3%    93.4% 

SUCHITOTO            |     1    0.3%    93.7% 

TEJUTLA              |     1    0.3%    94.0% 

TEPECOYO             |     2    0.6%    94.6% 

TONACATEPEQUE        |     3    0.9%    95.5% 

USULUTAN             |     5    1.5%    97.0% 

VERAPAZ              |     2    0.6%    97.6% 

YOLOAIQUIN           |     1    0.3%    97.9% 

ZACATECOLUCA         |     6    1.8%    99.7% 

ZARAGOZA             |     1    0.3%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   335  100.0% 

 

MUNICIPIO DE AGRESION Y SEXO VICTIMA 

                              SEXO 

          MPIOOCUHE  |      F      M | Total 

---------------------+---------------+------ 

ACAJUTLA             |      0      2 |     2 

AHUACHAPAN           |      0      2 |     2 

APASTEPEQUE          |      0      1 |     1 

APOPA                |      0      7 |     7 

ARMENIA              |      0     10 |    10 

ATACO                |      0      1 |     1 

ATIQUIZAYA           |      1      1 |     2 

AYUTUXTEPEQUE        |      1      1 |     2 

BERLIN               |      0      2 |     2 

CALUCO               |      0      1 |     1 

CAROLINA             |      0      1 |     1 

CHALATENANGO         |      0      3 |     3 

CHALCHUAPA           |      0      4 |     4 

CHINAMECA            |      0      4 |     4 

CHIRILAGUA           |      0      2 |     2 

CIUDAD ARCE          |      0      2 |     2 

CIUDAD BARRIOS       |      0      4 |     4 

CIUDAD DELGADO       |      1     13 |    14 

COJUTEPEQUE          |      0     11 |    11 

COLON                |      1      4 |     5 

COMASAGUA            |      0      1 |     1 

CONCEPCION BATRES    |      0      2 |     2 

CONCHAGUA            |      0      3 |     3 

CORINTO              |      0      1 |     1 

CUISNAHUAT           |      0      1 |     1 

CUSCATANCINGO        |      0      5 |     5 

DELICIAS DE CONCEPCI |      0      1 |     1 

EL CARMEN            |      0      3 |     3 

EL CARMEN CUSCATLAN  |      0      1 |     1 

EL PAISNAL           |      0      2 |     2 

EL PORVENIR          |      0      2 |     2 

EL REFUGIO           |      1      0 |     1 



EL TRANSITO          |      0      2 |     2 

GUATAJIAGUA          |      0      1 |     1 

HUIZUCAR             |      0      4 |     4 

ILOBASCO             |      0      6 |     6 

ILOPANGO             |      1      1 |     2 

IZALCO               |      0      7 |     7 

JUAYUA               |      0      2 |     2 

JUCUAPA              |      0      2 |     2 

JUCUARAN             |      0      1 |     1 

JUJUTLA              |      1      0 |     1 

JUTIAPA              |      0      1 |     1 

LA LIBERTAD          |      0      1 |     1 

LA REINA             |      0      1 |     1 

LA UNION             |      0      6 |     6 

MEJICANOS            |      1      7 |     8 

MERCEDES UMAÑA       |      0      1 |     1 

METAPAN              |      0      3 |     3 

MONTE SAN JUAN       |      0      2 |     2 

NAHUIZALCO           |      0      8 |     8 

NEJAPA               |      0      1 |     1 

OLOCUILTA            |      1      1 |     2 

PANCHIMALCO          |      1      6 |     7 

PARAISO DE OSORIO    |      0      1 |     1 

PERQUIN              |      0      1 |     1 

QUEZALTEPEQUE        |      0      8 |     8 

S CAYETANO ISTEPEQUE |      0      1 |     1 

S LUIS LA HERRADURA  |      0      1 |     1 

S SEBASTIAN SALITR   |      0      1 |     1 

SAN AGUSTIN          |      0      3 |     3 

SAN ALEJO            |      0      2 |     2 

SAN DIONISIO         |      0      1 |     1 

SAN ESTEBAN CATARINA |      0      1 |     1 

SAN FCO MENENDEZ     |      0      2 |     2 

SAN IGNACIO          |      1      0 |     1 

SAN JOSE GUAYABAL    |      0      2 |     2 

SAN JOSE VILLANUEVA  |      0      1 |     1 

SAN JUAN NONUALCO    |      0      1 |     1 

SAN JUAN OPICO       |      0      4 |     4 

SAN JULIAN           |      0      1 |     1 

SAN MARCOS           |      0      1 |     1 

SAN MARTIN           |      0      4 |     4 

SAN MIGUEL           |      2      9 |    11 

SAN MIGUEL TEPEZONTE |      0      1 |     1 

SAN PEDRO NONUALCO   |      1      0 |     1 

SAN PEDRO PERULAPAN  |      0     13 |    13 

SAN RAFAEL           |      0      1 |     1 

SAN RAFAEL CEDROS    |      0      1 |     1 

SAN RAFAEL OBRAJUELO |      0      1 |     1 

SAN RAFAEL ORIENTE   |      0      1 |     1 



SAN SALVADOR         |      5     25 |    30 

SAN SEBASTIAN        |      0      1 |     1 

SAN VICENTE          |      0      2 |     2 

SANTA ANA            |      0      9 |     9 

SANTA CRUZ MICHAPA   |      0      8 |     8 

SANTA MARIA OSTUMA   |      0      1 |     1 

SANTA TECLA          |      0      1 |     1 

SANTIAGO DE MARIA    |      0      5 |     5 

SANTIAGO NONUALCO    |      1      0 |     1 

SANTIAGO TEXACUANGOS |      0      1 |     1 

SENSUNTEPEQUE        |      0      1 |     1 

SESORI               |      1      0 |     1 

SONSONATE            |      1      0 |     1 

SONZACATE            |      0      1 |     1 

SOYAPANGO            |      0     11 |    11 

SUCHITOTO            |      0      1 |     1 

TEJUTLA              |      0      1 |     1 

TEPECOYO             |      0      2 |     2 

TONACATEPEQUE        |      0      3 |     3 

USULUTAN             |      1      4 |     5 

VERAPAZ              |      0      2 |     2 

YOLOAIQUIN           |      0      1 |     1 

ZACATECOLUCA         |      3      3 |     6 

ZARAGOZA             |      0      1 |     1 

---------------------+---------------+------ 

               Total |     26    309 |   335 

 

FRECUENCIA HOMICIDIOS POR LUGAR DE AGRESION 

LUGARAGRES              |  Frec  Porcent    Acum 

------------------------+----------------------- 

AUTOBUS                 |     3    0.9%     0.9% 

BARRANCO                |     1    0.3%     1.2% 

CAFETAL                 |     1    0.3%     1.5% 

CALLE                   |   106   31.6%    33.1% 

CANCHA DE FUTBOL        |     6    1.8%    34.9% 

CARRETERA               |    16    4.8%    39.7% 

CASA CONOCIDA           |     8    2.4%    42.1% 

CASA PROPIA             |    18    5.4%    47.5% 

CAÑAL                   |     1    0.3%    47.8% 

CEMENTERIO              |     2    0.6%    48.4% 

CERVECERIA              |     1    0.3%    48.7% 

CTRO PENAL              |     4    1.2%    49.9% 

FINCA                   |    13    3.9%    53.7% 

HACIENDA                |     1    0.3%    54.0% 

LUGAR DE TRABAJO        |     1    0.3%    54.3% 

LUGAR NO ESPECIFICAD    |     2    0.6%    54.9% 

MB TTE COLECTIVO        |     2    0.6%    55.5% 

MERCADO                 |     3    0.9%    56.4% 

MOTEL                   |     1    0.3%    56.7% 



OTRO NEGOCIO            |     3    0.9%    57.6% 

OTRO VEHICULO           |     8    2.4%    60.0% 

PARQUE                  |     2    0.6%    60.6% 

PARQUEO                 |     1    0.3%    60.9% 

PASAJE DE COLONIA       |    12    3.6%    64.5% 

PLAYA                   |     1    0.3%    64.8% 

PREDIO BALDIO           |     3    0.9%    65.7% 

QUEBRADA                |     9    2.7%    68.4% 

RIO                     |    11    3.3%    71.6% 

TALLER                  |     1    0.3%    71.9% 

TERRENO                 |    33    9.9%    81.8% 

TIENDA                  |     1    0.3%    82.1% 

VIA PUBLICA             |    60   17.9%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |   335  100.0% 

 

HOMICIDIOS POR LUGAR AGRESION Y SEXO VICTIMA 

                                SEXO 

             LUGARAGRES |      F      M | Total 

------------------------+---------------+------ 

AUTOBUS                 |      0      3 |     3 

BARRANCO                |      0      1 |     1 

CAFETAL                 |      0      1 |     1 

CALLE                   |      7     99 |   106 

CANCHA DE FUTBOL        |      0      6 |     6 

CARRETERA               |      0     16 |    16 

CASA CONOCIDA           |      1      7 |     8 

CASA PROPIA             |      2     16 |    18 

CAÑAL                   |      0      1 |     1 

CEMENTERIO              |      0      2 |     2 

CERVECERIA              |      0      1 |     1 

CTRO PENAL              |      0      4 |     4 

FINCA                   |      0     13 |    13 

HACIENDA                |      0      1 |     1 

LUGAR DE TRABAJO        |      0      1 |     1 

LUGAR NO ESPECIFICAD    |      0      2 |     2 

MB TTE COLECTIVO        |      0      2 |     2 

MERCADO                 |      0      3 |     3 

MOTEL                   |      1      0 |     1 

OTRO NEGOCIO            |      1      2 |     3 

OTRO VEHICULO           |      0      8 |     8 

PARQUE                  |      0      2 |     2 

PARQUEO                 |      0      1 |     1 

PASAJE DE COLONIA       |      1     11 |    12 

PLAYA                   |      0      1 |     1 

PREDIO BALDIO           |      0      3 |     3 

QUEBRADA                |      1      8 |     9 

RIO                     |      1     10 |    11 

TALLER                  |      1      0 |     1 



TERRENO                 |      5     28 |    33 

TIENDA                  |      0      1 |     1 

VIA PUBLICA             |      5     55 |    60 

------------------------+---------------+------ 

                  Total |     26    309 |   335 

 

FRECUENCIA HOMICIDIOS POR TIPO DE ARMA 

TIPOARMA                 |  Frec  Porcent    Acum 

-------------------------+----------------------- 

ARMA DE FUEGO            |   267   79.7%    79.7% 

ASF X ESTRANGULACION     |     6    1.8%    81.5% 

ASFIXIA X SOFOCACION     |     1    0.3%    81.8% 

BLANCA SIN ESPEC.        |     6    1.8%    83.6% 

CORTANTE                 |     1    0.3%    83.9% 

CORTOCONTUNDENTE         |    31    9.3%    93.1% 

CORTOPUNZANTE            |     8    2.4%    95.5% 

NO DATOS                 |     4    1.2%    96.7% 

OBJETO CONTUNDENTE       |    11    3.3%   100.0% 

-------------------------+----------------------- 

                   Total |   335  100.0% 

 

TIPO DE ARMA UTILIZADA Y SEXO DE VICTIMA 

                                 SEXO 

              TIPOARMA   |      F      M | Total 

-------------------------+---------------+------ 

ARMA DE FUEGO            |     14    253 |   267 

ASF X ESTRANGULACION     |      1      5 |     6 

ASFIXIA X SOFOCACION     |      0      1 |     1 

BLANCA SIN ESPEC.        |      2      4 |     6 

CORTANTE                 |      0      1 |     1 

CORTOCONTUNDENTE         |      4     27 |    31 

CORTOPUNZANTE            |      2      6 |     8 

NO DATOS                 |      1      3 |     4 

OBJETO CONTUNDENTE       |      2      9 |    11 

-------------------------+---------------+------ 

                   Total |     26    309 |   335 

 

FRECUENCIA HOMICIDIOS OCURRIDOS EN COLONIAS 

COLONIA                 |  Frec  Porcent    Acum 

------------------------+----------------------- 

14 DE JULIO             |     1    1.5%     1.5% 

ALVARADO                |     2    3.0%     4.5% 

ARGENTINA               |     1    1.5%     6.0% 

ATALAYA                 |     1    1.5%     7.5% 

AUSTRALIA               |     1    1.5%     9.0% 

BEATRIZ I               |     1    1.5%    10.4% 

BELLA VISTA             |     1    1.5%    11.9% 

BOSQUES DEL RIO         |     1    1.5%    13.4% 

BOSQUES DEL RIO IV      |     1    1.5%    14.9% 



BRISAS DE SAN BARTOLO   |     1    1.5%    16.4% 

BRISAS DE SANTA CRUZ    |     1    1.5%    17.9% 

C.U. SAN BARTOLO IX     |     1    1.5%    19.4% 

CALIFORNIA              |     1    1.5%    20.9% 

COMUNIDAD TUTUNICHAPA 4 |     1    1.5%    22.4% 

DALMASIA II             |     1    1.5%    23.9% 

EL CERRITO              |     1    1.5%    25.4% 

EL COCO                 |     1    1.5%    26.9% 

EL PALERMO              |     1    1.5%    28.4% 

EL PEPETO II            |     1    1.5%    29.9% 

EL SAUCE II             |     1    1.5%    31.3% 

ESCALON                 |     3    4.5%    35.8% 

ESPERANZA               |     1    1.5%    37.3% 

FLORENCIA               |     1    1.5%    38.8% 

GALVEZ                  |     1    1.5%    40.3% 

HERNANDEZ               |     1    1.5%    41.8% 

JARDINES DE LAS PAVAS   |     2    3.0%    44.8% 

JARDINES DE QUEZALTEPEQ |     1    1.5%    46.3% 

LA PRADERA              |     1    1.5%    47.8% 

LAS ARBOLEDAS #1        |     1    1.5%    49.3% 

LAS BRISAS              |     1    1.5%    50.7% 

LAS COLINAS             |     2    3.0%    53.7% 

LAS FLORES              |     1    1.5%    55.2% 

LIBERTAD                |     1    1.5%    56.7% 

LOS ANDES               |     1    1.5%    58.2% 

LOS ANGELES I           |     1    1.5%    59.7% 

MIRAMUNDO               |     1    1.5%    61.2% 

MONPEGON                |     1    1.5%    62.7% 

MONTES DE S BARTOLO III |     1    1.5%    64.2% 

ROSEDAL                 |     1    1.5%    65.7% 

SAN ANTONIO             |     1    1.5%    67.2% 

SAN IGNACIO             |     1    1.5%    68.7% 

SAN JOSE LA GLORIA      |     1    1.5%    70.1% 

SAN JUAN                |     1    1.5%    71.6% 

SAN JUAN #1             |     1    1.5%    73.1% 

SAN LUIS IV             |     1    1.5%    74.6% 

SANTA BARBARA           |     1    1.5%    76.1% 

SANTA ELENA             |     1    1.5%    77.6% 

SANTA GERTUDRIS         |     1    1.5%    79.1% 

SANTA MARGARITA         |     1    1.5%    80.6% 

SANTA MARTA             |     1    1.5%    82.1% 

SANTA MONICA            |     1    1.5%    83.6% 

SANTA RITA III          |     1    1.5%    85.1% 

SANTA RITA V            |     1    1.5%    86.6% 

SANTA ROSA I            |     2    3.0%    89.6% 

SANTA RUDENCINDA        |     1    1.5%    91.0% 

SANTA URSULA            |     1    1.5%    92.5% 

SITIO LOS NEJAPAS       |     1    1.5%    94.0% 

URBINA                  |     1    1.5%    95.5% 



VALLE DEL SOL           |     1    1.5%    97.0% 

VILLA MARIONA II        |     1    1.5%    98.5% 

ZACAMIL                 |     1    1.5%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |    67  100.0% 

 

HOMICIDIOS OCURRIDOS EN COLONIAS,MUNICIPIO DEL HECHO Y TIPO DE ARMA 

REC  COLONIA                 MPIOOCUHE            TIPOARMA                  

---  ----------------------- -------------------- ----------------- 

591  14 DE JULIO             SAN MIGUEL           ARMA DE FUEGO            

171  ALVARADO                SAN JUAN NONUALCO    ARMA DE FUEGO            

382  ALVARADO                SANTIAGO NONUALCO    ARMA DE FUEGO            

643  ARGENTINA               SOYAPANGO            ARMA DE FUEGO            

225  ATALAYA                 ZACATECOLUCA         CORTOCONTUNDENTE         

147  AUSTRALIA               MEJICANOS            CORTOPUNZANTE            

405  BEATRIZ I               ARMENIA              ARMA DE FUEGO            

167  BELLA VISTA             SOYAPANGO            ARMA DE FUEGO            

328  BOSQUES DEL RIO         SOYAPANGO            ARMA DE FUEGO            

164  BOSQUES DEL RIO IV      SOYAPANGO            ARMA DE FUEGO            

 31  BRISAS DE SAN BARTOLO   ILOPANGO             CORTOCONTUNDENTE         

 77  BRISAS DE SANTA CRUZ    SANTA CRUZ MICHAPA   ARMA DE FUEGO            

149  C.U. SAN BARTOLO IX     ILOPANGO             ARMA DE FUEGO            

511  CALIFORNIA              SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

343  COMUNIDAD TUTUNICHAPA 4 SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

459  DALMASIA II             SANTIAGO TEXACUANGOS CORTOCONTUNDENTE         

 47  EL CERRITO              SANTIAGO DE MARIA    ARMA DE FUEGO            

246  EL COCO                 MEJICANOS            ARMA DE FUEGO            

170  EL PALERMO              SENSUNTEPEQUE        CORTOCONTUNDENTE         

326  EL PEPETO II            SOYAPANGO            ARMA DE FUEGO            

464  EL SAUCE II             SOYAPANGO            ARMA DE FUEGO            

 91  ESCALON                 SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

189  ESCALON                 SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

249  ESCALON                 SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

387  ESPERANZA               ZACATECOLUCA         ARMA DE FUEGO            

631  FLORENCIA               SOYAPANGO            ARMA DE FUEGO            

  7  GALVEZ                  SANTIAGO DE MARIA    ARMA DE FUEGO            

166  HERNANDEZ               CIUDAD DELGADO       ARMA DE FUEGO            

575  JARDINES DE LAS PAVAS   COJUTEPEQUE          ARMA DE FUEGO            

576  JARDINES DE LAS PAVAS   COJUTEPEQUE          ARMA DE FUEGO            

277  JARDINES DE QUEZALTEPEQ QUEZALTEPEQUE        ARMA DE FUEGO            

518  LA PRADERA              SAN MIGUEL           ARMA DE FUEGO            

472  LAS ARBOLEDAS #1        COLON                ARMA DE FUEGO            

570  LAS BRISAS              YOLOAIQUIN           ARMA DE FUEGO            

612  LAS COLINAS             ARMENIA              ARMA DE FUEGO            

613  LAS COLINAS             ARMENIA              ARMA DE FUEGO            

135  LAS FLORES              SANTIAGO DE MARIA    ARMA DE FUEGO            

  9  LIBERTAD                CHALCHUAPA           ARMA DE FUEGO            

 33  LOS ANDES               SAN MARCOS           ARMA DE FUEGO            

621  LOS ANGELES I           ARMENIA              CORTOPUNZANTE            

152  MIRAMUNDO               APOPA                ARMA DE FUEGO            

634  MONPEGON                SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

169  MONTES DE S BARTOLO III SOYAPANGO            ARMA DE FUEGO            

569  ROSEDAL                 SAN SALVADOR         NO DATOS                 

 36  SAN ANTONIO             CIUDAD DELGADO       ARMA DE FUEGO            

374  SAN IGNACIO             SAN MARTIN           ARMA DE FUEGO            



210  SAN JOSE LA GLORIA      SAN VICENTE          ARMA DE FUEGO            

331  SAN JUAN                ILOBASCO             ARMA DE FUEGO            

280  SAN JUAN #1             COLON                ARMA DE FUEGO            

242  SAN LUIS IV             CUSCATANCINGO        ARMA DE FUEGO            

148  SANTA BARBARA           APOPA                ARMA DE FUEGO            

305  SANTA ELENA             COMASAGUA            ARMA DE FUEGO            

450  SANTA GERTUDRIS         USULUTAN             CORTOCONTUNDENTE         

 35  SANTA MARGARITA         CIUDAD DELGADO       ARMA DE FUEGO            

615  SANTA MARTA             SONSONATE            ARMA DE FUEGO            

 52  SANTA MONICA            LA UNION             ARMA DE FUEGO            

252  SANTA RITA III          AYUTUXTEPEQUE        ASF X ESTRANGULACION     

460  SANTA RITA V            AYUTUXTEPEQUE        ARMA DE FUEGO            

247  SANTA ROSA I            CUSCATANCINGO        ARMA DE FUEGO            

248  SANTA ROSA I            CUSCATANCINGO        ARMA DE FUEGO            

408  SANTA RUDENCINDA        JUAYUA               ARMA DE FUEGO            

 93  SANTA URSULA            SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

278  SITIO LOS NEJAPAS       QUEZALTEPEQUE        ARMA DE FUEGO            

 37  URBINA                  SAN MIGUEL           ARMA DE FUEGO            

325  VALLE DEL SOL           APOPA                ARMA DE FUEGO            

503  VILLA MARIONA II        CUSCATANCINGO        ARMA DE FUEGO            

327  ZACAMIL                 MEJICANOS            ARMA DE FUEGO            

 

FRECUENCIA HOMICIDIOS OCURRIDOS EN BARRIOS 

BARRIO                  |  Frec  Porcent    Acum 

------------------------+----------------------- 

APANECA                 |     1    4.0%     4.0% 

EL CALVARIO             |     5   20.0%    24.0% 

EL CENTRO               |     4   16.0%    40.0% 

EL ROBLE                |     1    4.0%    44.0% 

EL TRANSITO             |     1    4.0%    48.0% 

LA CRUZ                 |     1    4.0%    52.0% 

LA MERCED               |     1    4.0%    56.0% 

LOURDES                 |     3   12.0%    68.0% 

SAN ANTONIO             |     1    4.0%    72.0% 

SAN BENITO              |     1    4.0%    76.0% 

SAN CARLOS              |     1    4.0%    80.0% 

SAN FRANCISCO           |     2    8.0%    88.0% 

SAN JOSE                |     1    4.0%    92.0% 

SAN JUAN                |     2    8.0%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |    25  100.0% 

 

 

 

HOMICIDIOS EN BARRIOS,MUNICIPIO DEL HECHO Y TIPO ARMA 

REC  BARRIO                  MPIOOCUHE            TIPOARMA                  

---  ----------------------- -------------------- ----------------------- 

431  APANECA                 CHALCHUAPA           ARMA DE FUEGO            

163  EL CALVARIO             APOPA                ARMA DE FUEGO            

344  EL CALVARIO             SAN PEDRO NONUALCO   ARMA DE FUEGO            

402  EL CALVARIO             COJUTEPEQUE          ARMA DE FUEGO            

428  EL CALVARIO             USULUTAN             CORTOCONTUNDENTE         

585  EL CALVARIO             CAROLINA             ARMA DE FUEGO            



 55  EL CENTRO               SAN MIGUEL           CORTOCONTUNDENTE         

217  EL CENTRO               CORINTO              CORTOCONTUNDENTE         

347  EL CENTRO               ZACATECOLUCA         ARMA DE FUEGO            

406  EL CENTRO               ZACATECOLUCA         ARMA DE FUEGO            

446  EL ROBLE                CHIRILAGUA           ARMA DE FUEGO            

560  EL TRANSITO             SAN MIGUEL TEPEZONTE ARMA DE FUEGO            

384  LA CRUZ                 ILOBASCO             ARMA DE FUEGO            

550  LA MERCED               USULUTAN             ARMA DE FUEGO            

342  LOURDES                 SAN SALVADOR         ASF X ESTRANGULACION     

372  LOURDES                 SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

373  LOURDES                 SAN SALVADOR         ARMA DE FUEGO            

 87  SAN ANTONIO             NEJAPA               ARMA DE FUEGO            

444  SAN BENITO              SAN RAFAEL ORIENTE   NO DATOS                 

 60  SAN CARLOS              LA UNION             ARMA DE FUEGO            

 51  SAN FRANCISCO           EL TRANSITO          OBJETO CONTUNDENTE       

 79  SAN FRANCISCO           SAN MIGUEL           CORTOPUNZANTE            

 83  SAN JOSE                BERLIN               CORTOPUNZANTE            

227  SAN JUAN                COJUTEPEQUE          ARMA DE FUEGO            

419  SAN JUAN                IZALCO               ARMA DE FUEGO            

 

 

 

FRECUENCIA HOMICIDIOS OCURRIDOS EN CANTONES 

CANTON                  |  Frec  Porcent    Acum 

------------------------+----------------------- 

AGUA CALIENTE           |     5    2.6%     2.6% 

AGUA ZARCA              |     2    1.1%     3.7% 

ALTOS DEL ROBLE         |     1    0.5%     4.2% 

AMAQUILCO               |     1    0.5%     4.8% 

ARENALES                |     2    1.1%     5.8% 

AZACUALPA               |     2    1.1%     6.9% 

BUENAVISTA              |     5    2.6%     9.5% 

BUENOS AIRES            |     2    1.1%    10.6% 

CEIBA DEL CHARCO        |     1    0.5%    11.1% 

CEIBA EL CHARCO         |     1    0.5%    11.6% 

CERRO BONITO            |     2    1.1%    12.7% 

CERRO DE PLATA          |     1    0.5%    13.2% 

CUTUMAY CAMONES         |     1    0.5%    13.8% 

CUYUGUALO               |     1    0.5%    14.3% 

EL ALMENDRO             |     1    0.5%    14.8% 

EL BALSAMAR             |     1    0.5%    15.3% 

EL BRAZO                |     1    0.5%    15.9% 

EL CALLEJON             |     2    1.1%    16.9% 

EL CAPULIN              |     1    0.5%    17.5% 

EL CARMEN               |     2    1.1%    18.5% 

EL CARRIZAL             |     1    0.5%    19.0% 

EL CEDRO                |     2    1.1%    20.1% 

EL CENTRO               |     2    1.1%    21.2% 

EL CERRITO              |     1    0.5%    21.7% 

EL CUCO                 |     1    0.5%    22.2% 

EL ESPINO               |     1    0.5%    22.8% 



EL FARO                 |     1    0.5%    23.3% 

EL JABALI               |     1    0.5%    23.8% 

EL JICARO               |     1    0.5%    24.3% 

EL JOCOTILLO            |     1    0.5%    24.9% 

EL LIMON                |     1    0.5%    25.4% 

EL LLANO                |     1    0.5%    25.9% 

EL MACULIS              |     1    0.5%    26.5% 

EL PARAISAL ABAJO       |     1    0.5%    27.0% 

EL PICHE                |     1    0.5%    27.5% 

EL ROBLE                |     1    0.5%    28.0% 

EL RODEO ZONA 1         |     1    0.5%    28.6% 

EL SALITRE              |     1    0.5%    29.1% 

EL TIGRE                |     2    1.1%    30.2% 

EL VOLCAN               |     1    0.5%    30.7% 

ENTRE RIOS              |     1    0.5%    31.2% 

GUANASTE                |     1    0.5%    31.7% 

HATO NUEVO              |     1    0.5%    32.3% 

IGLESIA VIEJA           |     1    0.5%    32.8% 

IZCAQUILILLO            |     1    0.5%    33.3% 

JIBOA                   |     1    0.5%    33.9% 

JIÑUCO                  |     1    0.5%    34.4% 

JOBAL ARROZALES         |     3    1.6%    36.0% 

JOCOTE DULCE            |     1    0.5%    36.5% 

JOYA LOS APANTES        |     1    0.5%    37.0% 

LA CRUZ                 |     1    0.5%    37.6% 

LA ESPERANZA            |     2    1.1%    38.6% 

LA FUENTE               |     1    0.5%    39.2% 

LA GUACAMAYA            |     2    1.1%    40.2% 

LA HACHADURA            |     1    0.5%    40.7% 

LA LIBERTAD             |     1    0.5%    41.3% 

LA LIMA                 |     1    0.5%    41.8% 

LA LOMA                 |     5    2.6%    44.4% 

LA PEÑA                 |     1    0.5%    45.0% 

LA PUERTA               |     1    0.5%    45.5% 

LAS ANIMAS              |     1    0.5%    46.0% 

LAS CRUCES              |     1    0.5%    46.6% 

LAS DELICIAS            |     1    0.5%    47.1% 

LAS DISPENSAS           |     1    0.5%    47.6% 

LAS MESAS               |     2    1.1%    48.7% 

LAS MEZAS               |     1    0.5%    49.2% 

LAS MINAS               |     2    1.1%    50.3% 

LAS TRANCAS             |     1    0.5%    50.8% 

LLANO DE LA LAGUNA      |     1    0.5%    51.3% 

LLANO GRANDE            |     1    0.5%    51.9% 

LLANO LARGO             |     1    0.5%    52.4% 

LLANO LOS PATOS         |     1    0.5%    52.9% 

LLANOS DE ACHICHILCO    |     1    0.5%    53.4% 

LOMA DE LA CRUZ         |     1    0.5%    54.0% 

LOMAS DE CANDELARIA     |     1    0.5%    54.5% 



LOS ALPES               |     2    1.1%    55.6% 

LOS ANGELES             |     1    0.5%    56.1% 

LOS ANGELES II          |     1    0.5%    56.6% 

LOS CERRITOS            |     1    0.5%    57.1% 

LOS JIOTES              |     1    0.5%    57.7% 

LOS MANGOS              |     1    0.5%    58.2% 

LOS RODRIGUEZ           |     1    0.5%    58.7% 

LOURDES                 |     2    1.1%    59.8% 

MAIGUERA                |     1    0.5%    60.3% 

MALACOFF                |     2    1.1%    61.4% 

MAQUILISHUAT            |     1    0.5%    61.9% 

METALIO                 |     2    1.1%    63.0% 

MIL CUMBRES             |     1    0.5%    63.5% 

MOLINEROS               |     2    1.1%    64.6% 

MONTELARGO              |     1    0.5%    65.1% 

NATIVIDAD               |     2    1.1%    66.1% 

NUEVO PORVENIR          |     2    1.1%    67.2% 

OJO DE AGUA             |     4    2.1%    69.3% 

PIEDRA PACHA            |     1    0.5%    69.8% 

PLAN DEL PINO           |     6    3.2%    73.0% 

POTRERO GRANDE          |     1    0.5%    73.5% 

PRIMAVERA               |     4    2.1%    75.7% 

QUEZALAPA               |     1    0.5%    76.2% 

QUEZALAPA I             |     1    0.5%    76.7% 

ROSALES                 |     1    0.5%    77.2% 

SALALAGUA               |     1    0.5%    77.8% 

SAN ANTONIO             |     2    1.1%    78.8% 

SAN ANTONIO SILVA       |     1    0.5%    79.4% 

SAN CRISTOBAL           |     2    1.1%    80.4% 

SAN FRANCISCO           |     2    1.1%    81.5% 

SAN GERONIMO            |     1    0.5%    82.0% 

SAN ISIDRO              |     2    1.1%    83.1% 

SAN JOSE CERRO GRANDE   |     1    0.5%    83.6% 

SAN JOSE EL NARANJO     |     1    0.5%    84.1% 

SAN JOSE LA MAJADA      |     1    0.5%    84.7% 

SAN LUCAS               |     1    0.5%    85.2% 

SAN PEDRO MARTIR        |     1    0.5%    85.7% 

SAN RAFAEL LOS TURCOS   |     1    0.5%    86.2% 

SAN RAMON               |     1    0.5%    86.8% 

SAN ROQUE               |     2    1.1%    87.8% 

SAN SEBASTIAN           |     2    1.1%    88.9% 

SANTA ROSA              |     1    0.5%    89.4% 

SISIMITEPEC             |     1    0.5%    89.9% 

SOLEDAD                 |     2    1.1%    91.0% 

TACACHICO               |     2    1.1%    92.1% 

TAJCUILUJLAN            |     5    2.6%    94.7% 

TALCUALUYA              |     2    1.1%    95.8% 

TECOMATEPEQUE           |     1    0.5%    96.3% 

TRES CEIBAS             |     1    0.5%    96.8% 



TRES CEIBAS ABAJO       |     2    1.1%    97.9% 

UPATORO                 |     1    0.5%    98.4% 

ZACATALES ARRIBA        |     1    0.5%    98.9% 

ZAPOTITAN               |     1    0.5%    99.5% 

ZUNCA                   |     1    0.5%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |   189  100.0% 

 

HOMICIDIOS EN CANTONES,MUNICIPIO DEL HECHO Y TIPO ARMA 

REC  CANTON                  MPIOOCUHE            TIPOARMA                  

---  ----------------------- -------------------- ---------------- 

294  AGUA CALIENTE           LA UNION             ARMA DE FUEGO            

298  AGUA CALIENTE           LA UNION             CORTOCONTUNDENTE         

303  AGUA CALIENTE           LA UNION             ARMA DE FUEGO            

307  AGUA CALIENTE           LA UNION             ARMA DE FUEGO            

423  AGUA CALIENTE           CALUCO               ARMA DE FUEGO            

334  AGUA ZARCA              ILOBASCO             ARMA DE FUEGO            

336  AGUA ZARCA              ILOBASCO             ARMA DE FUEGO            

289  ALTOS DEL ROBLE         EL CARMEN            ARMA DE FUEGO            

529  AMAQUILCO               HUIZUCAR             ARMA DE FUEGO            

100  ARENALES                CIUDAD DELGADO       ARMA DE FUEGO            

101  ARENALES                CIUDAD DELGADO       ARMA DE FUEGO            

240  AZACUALPA               PANCHIMALCO          ARMA DE FUEGO            

505  AZACUALPA               PANCHIMALCO          ARMA DE FUEGO            

479  BUENAVISTA              SANTA CRUZ MICHAPA   ARMA DE FUEGO            

480  BUENAVISTA              SANTA CRUZ MICHAPA   ARMA DE FUEGO            

481  BUENAVISTA              SANTA CRUZ MICHAPA   ARMA DE FUEGO            

482  BUENAVISTA              SANTA CRUZ MICHAPA   ARMA DE FUEGO            

483  BUENAVISTA              SANTA CRUZ MICHAPA   ARMA DE FUEGO            

175  BUENOS AIRES            SAN PEDRO PERULAPAN  ARMA DE FUEGO            

346  BUENOS AIRES            SAN PEDRO PERULAPAN  ARMA DE FUEGO            

138  CEIBA DEL CHARCO        IZALCO               CORTOCONTUNDENTE         

407  CEIBA EL CHARCO         IZALCO               ARMA DE FUEGO            

125  CERRO BONITO            SAN MIGUEL           BLANCA SIN ESPEC.        

317  CERRO BONITO            SAN MIGUEL           ARMA DE FUEGO            

595  CERRO DE PLATA          CIUDAD ARCE          ARMA DE FUEGO            

199  CUTUMAY CAMONES         SANTA ANA            ARMA DE FUEGO            

279  CUYUGUALO               COLON                CORTOCONTUNDENTE         

409  EL ALMENDRO             SONZACATE            ARMA DE FUEGO            

395  EL BALSAMAR             CUISNAHUAT           ARMA DE FUEGO            

 80  EL BRAZO                SAN MIGUEL           ARMA DE FUEGO            

333  EL CALLEJON             ZACATECOLUCA         ARMA DE FUEGO            

339  EL CALLEJON             ZACATECOLUCA         ARMA DE FUEGO            

396  EL CAPULIN              METAPAN              ARMA DE FUEGO            

179  EL CARMEN               SAN PEDRO PERULAPAN  ARMA DE FUEGO            

329  EL CARMEN               SAN PEDRO PERULAPAN  ARMA DE FUEGO            

190  EL CARRIZAL             SANTA MARIA OSTUMA   ARMA DE FUEGO            

 84  EL CEDRO                PANCHIMALCO          CORTOCONTUNDENTE         

559  EL CEDRO                PANCHIMALCO          ARMA DE FUEGO            

543  EL CENTRO               SAN IGNACIO          ARMA DE FUEGO            

561  EL CENTRO               SANTA CRUZ MICHAPA   ARMA DE FUEGO            

426  EL CERRITO              NAHUIZALCO           ARMA DE FUEGO            

 42  EL CUCO                 CHIRILAGUA           ARMA DE FUEGO            

535  EL ESPINO               SAN PEDRO PERULAPAN  ARMA DE FUEGO            

584  EL FARO                 CONCHAGUA            ARMA DE FUEGO            



276  EL JABALI               SAN JUAN OPICO       ARMA DE FUEGO            

 10  EL JICARO               JUCUARAN             ARMA DE FUEGO            

257  EL JOCOTILLO            SAN FCO MENENDEZ     ARMA DE FUEGO            

251  EL LIMON                SOYAPANGO            CORTOCONTUNDENTE         

229  EL LLANO                S LUIS LA HERRADURA  CORTOCONTUNDENTE         

594  EL MACULIS              CONCEPCION BATRES    CORTOCONTUNDENTE         

214  EL PARAISAL ABAJO       CONCEPCION BATRES    CORTOCONTUNDENTE         

541  EL PICHE                EL CARMEN            ARMA DE FUEGO            

484  EL ROBLE                AHUACHAPAN           ARMA DE FUEGO            

172  EL RODEO ZONA 1         SAN PEDRO PERULAPAN  ARMA DE FUEGO            

 18  EL SALITRE              TEJUTLA              ARMA DE FUEGO            

137  EL TIGRE                SANTIAGO DE MARIA    ARMA DE FUEGO            

351  EL TIGRE                LA REINA             ARMA DE FUEGO            

309  EL VOLCAN               DELICIAS DE CONCEPCI ARMA DE FUEGO            

525  ENTRE RIOS              COLON                ARMA DE FUEGO            

136  GUANASTE                CIUDAD BARRIOS       ARMA DE FUEGO            

142  HATO NUEVO              SAN MIGUEL           ARMA DE FUEGO            

548  IGLESIA VIEJA           SAN DIONISIO         ARMA DE FUEGO            

 61  IZCAQUILILLO            ATIQUIZAYA           ARMA DE FUEGO            

500  JIBOA                   SAN RAFAEL CEDROS    ARMA DE FUEGO            

202  JIÑUCO                  COJUTEPEQUE          NO DATOS                 

432  JOBAL ARROZALES         SAN AGUSTIN          ARMA DE FUEGO            

434  JOBAL ARROZALES         SAN AGUSTIN          ARMA DE FUEGO            

436  JOBAL ARROZALES         SAN AGUSTIN          ARMA DE FUEGO            

492  JOCOTE DULCE            CHINAMECA            ARMA DE FUEGO            

490  JOYA LOS APANTES        ATACO                OBJETO CONTUNDENTE       

577  LA CRUZ                 SAN PEDRO PERULAPAN  ARMA DE FUEGO            

